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Raporti Mujor 
 
Tetor 2009  
 

• 01 tetor 2009 ‐ Takim: Grupi Punues mbi standardet e Kualitetit të Furnizimit dhe Shërbimit; 
 
• 1  tetor  2009  ‐  Takim:  "Birra  Peja"  dorëzon  dokumentacionin  mbi  marrjen  e  Statusit  të 

Konsumatorit të Privilegjuar; 
 
• 1 tetor 2009 ‐ Takim me përfaqësues të kompanisë "Wind Power", ku ZRRE  i dorëzon Vendimin 

mbi  Njoftimin  Preliminar    për  Energji  nga  Era,  dhe  në  të  njëjtën  kohë  përfaqësues  të  kësaj 
kompanie dorëzojnë Kopjen e Faturës për pagesën e taksës për Autorizim; 

 
• 2 tetor 2009  ‐ Leximi dhe shqyrtimi  i dy draft dokumenteve të dorëzuar nga NQ Termokosi për 

aprovim  nga  ZRRE:  Draft  Kodin  e  distribuimit,  Draft  Standardet  e  sigurisë  të  sistemit  të 
distribuimit  dhe  planifikimit  dhe  Standardet  e  përmbushjes  së  biznesit  të  operimit  të  sistemit 
shpërndarës; 

 
• 5‐6 tetor 2009 ‐ Pjesëmarrje në Mbledhjen e Komisionit për Licencave/Konkurrencë, në Estoni; 

 
• 05, 06 tetor 2009 ‐ Pjesëmarrje në workshopin ndërkombëtar “ Kosova një mundësi energjetike”; 

 
• 07  tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në  takimin në ZRrE për  shqyrtimin e amadmimit  të Metodologjisë 

Tarifore; 
 

• 6 tetor 2009 ‐Takim me zyrtarët e NQ Gjakoves lidhur me ekzekutimin e kyçjeve te reja në rrjetin 
e distribuimit,  tarifat  dhe shkyçjet kolektive; 

 
• 8  tetor  2009  ‐  Takim me  përfaqësuesit  të  ZRRE‐së  për  "Certifikatat  e Origjinës"  dhe  "Skemën 

Përkrahëse (Support Scheme)"; 
 

• 08 tetor 2009 ‐ Takim I stafit të ZRRE‐së lidhur me Rregullat e draftuara nga Mercados;  
 

• 09 tetor 2009 Takim I Komitetit Drejtues të Projektit të financuar nga ZNKE dhe realizuar nga 
konsulentët e LDK, ECA dhe Planet; 

 
• 9  tetor  2009  ‐  Takim:  vlerësimi  i  Aplikacionit  të  kompanisë  "EGL  d.o.o  Beograd"‐për  licencim 

Furnizim/Tregti me Energji Elektrike; 
 

• 9 tetor 2009  ‐ Takim: dhënie e  informacioneve përfaqësuesve të kompanisë "Wind Power" sh.a 
për energjinë nga Era; 

 
• 09  tetor 2009  ‐ përfaqësuesi  i DMK‐së ka marrë pjesë në Takimin e 4  të Komitetit Drejtues  të 

projektit të NERA‐s, e të financuar nga ECLO; 
 

• 09 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në MEM për dokumentin “Hapja e tregut”; 
 

• 09 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE për vlerësimin e dokumentacionit të “EGL D.O.O”; 
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• 12 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në KOSTT për dokumentet Plani Zhvillimor i KOSTT, 
ndërrimet në Kodin e rrjetit, Rregullat e Tregut dhe Metodologjinë e Tarifave; 

 
• 12 tetor 2009 ‐ Takim në MEF me përfaqësues të BB, IFC, MEM, KEK, MEF etj.  lidhur me 

privatizimin e KEK‐ut; 
 

• 12 tetor 2009 ‐ Takim me konsulentin e LDK lidhur me Planin Afarist të ZRRE‐së; 
 

• 12 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE për Biznes planin; 
 

• 12 tetor 2009 ‐ Takim me përfaqësues të IFC dhe ZRRE mbi Privatizimin e Distribucionit dhe 
Furnizimit; 

 
• 12 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE me IFC; 

 
• 12 tetor 2009 ‐ Analiza e Raportit TM3 nga NQ Gjakova për përmbushjen e kushteve të licencave; 

 
• 13  tetor  2009  ‐  Takim  me  përfaqësuesit  të  ZRRE‐së  dhe  MERCADOS‐it  për  "Certifikatat  e 

Origjinës" dhe "Skemës Përkrahëse"; 
 

• 13‐15 tetor 2009 ‐Workshop në ZRRE me konsulentët e “Mercados” për çështjet që kanë të bëjnë 
me implementimin e rregullave dhe procedurave për burimet e rinovueshme; 

 
• 13  tetor  2009  ‐  përfaqësuesit  e  DMK  kanë  marrë  pjesë  në  tryezën  punuese  për  burime  të 

ripërtritshme të mbajtur në ZRRE; 
 

• 14  tetor  2009  ‐  Plotësimi  i  tabelarit  aktivitetet  e  planifikuara  për  biznes  planin  ‐  pjesa  për 
Ngrohjen qendrore; 

 
• 14  tetor  2009  ‐  përfaqësuesit  e  DMK  kanë  marrë  pjesë  në  tryezën  punuese  për  burime  të 

ripërtritshme të mbajtur në ZRRE; 
 

• 13  deri me  15  tetor  2009  ‐  përfaqësuesi  i DMK  ka marrë  pjesë  në  Forumin  e Dytë  Social,  të 
mbajtur në Zagreb; 

 
• 14  tetor  2009  ‐  Takim  me  përfaqësuesit  të  ZRRE‐së  dhe  MERCADOS‐it  për  Energji  të 

Ripërtëritshme; 
 

• 15  tetor 2009  ‐  Takim: përfaqësuesve  të  kompanisë  "Wind Power"  sh.a dorëzojnë dokumente 
shtesë për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era; 

 
• 15 tetor 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE me KTW për aplikacionin për autorizim për 

ndërtimin e kapaciteteve gjeneruese me erë; 
 

• 15 tetor 2009 ‐ Takim: përfaqësuesve të kompanisë "KTW" dorëzojnë dokumentet e noterizuara 
për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era; 

 
• 16 tetor 2009 – Pjesëmarrje në workshopin e mbajtur në KOSTT lidhur me amadmimin e Kodit të 

Matjes, Kodit të Rrjetit, përkatësisht Kodit të Planifikimit dhe ndryshimet tjera të Kodit; 
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• 16 tetor 2009 ‐ Përgaditja e prezantimit për shqyrtimin e çmimeve në Ngrohjen Qendrore për tu 
prezantuar në  workshopin ICC‐ZRRE; 

 
• 19 tetor 2009 ‐ Takim: përfaqësuesve të kompanisë "Wind Power" dorëzojnë dokumentet e 

noterizuara për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era; 
 

• 19 tetor 2009 ‐ Takim i grupit punues për energji në përbërje ZRRE, MEM, KOSTT, KEK, KPMM dhe 
ZIE e lidhur me PVPE;  

 
• 20 tetor 2009 ‐ Takim: përfaqësuesit e ZRRE‐së diskutojnë lidhur me përgatitjet që duhet të 

bëhen me rastin e vizitës nga "Komuniteti i Energjisë"; 
 

• 20 tetor 2009 ‐Takim me përfaqësuesin e UE/TEA/ “Troing for Energy Auditors” për kompetencat 
e ZRRE‐së lidhur me Efiqiencën; 

  
• 22 tetor 2009 ‐ Takim i organizuar nga ICO me pjesëmarrje të shumë institucioneve të Kosovës, e 

lidhur me temën Rregullatorët dhe roli i tyre; 
 

• 20 tetor 2009 ‐Takim me përfaqësuesit të NQ Termokos lidhur me plotësimin e kushteve të 
licencave për përgaditjen e Raporteve TM3;  

 
• 22 tetor 2009 ‐Takim në MEM ‐ Misioni i sekretariatit të Traktati të Komunitetit për Energji (gas); 

 
• 21 tetor 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në MEM për dokumentin “Hapja e tregut”; 

 
• 23 tetor 2009 ‐ Takim ZRRE ‐KOSTT lidhur me Financimin e shpenzimeve kapitale; 

 
• 26 tetor 2009 ‐Takim në NQ Termokos me Pjesëtaret e DMK‐së  lidhur me ankesën e 

konsumatorit Haki Vatovci për shkyçje nga rrjeti i ngrohjes qendrore. Takimi kishte qëllim 
verifikues të të dhënave relevante për shqyrtim të ankesës; 

 
• 26 tetor 2009 ‐ Komentet në draft dokumentet e dërguar nga Merkadosi; 

 
• 26 tetor 2009 ‐ Takim me ECRB; 
 
• 27 tetor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në takimin e mbajtur me përfaqësuesit e 

TERMOKOS lidhur me një ankesë të konsumatorit; 
 

• 27  tetor  2009  ‐  përfaqësuesit  e  DMK  kanë  marrë  pjesë  në  takimin  me  përfaqësuesit  e 
Sekretariatit të Energjisë, në lokalet e ZRRE‐së; 

 
• 27  tetor 2009  ‐ Takim me përfaqësuesin e SKEEJL S. Uzunov  lidhur me  të arriturat në  tregun e 

energjisë në Kosovë; 
 

• 29  tetor  2009  ‐Leximi  dhe  shqyrimi  i  Draft Metodologjisë  së  tarifave  për  kyçje  në  Ngrohjen 
Qendrore dorëzuar nga NQ Termokos së bashku me Draftin mbi Procedurën e Punës për Kyçje të 
reja; 

 
• 30 tetor 2009 ‐ Mbledhje Bordi‐ përfaqësues nga DLL paraqesin në këtë takim dokumentacionin 

për dhënie të Licencës Kompanisë "AKIDU d.o.o‐Përfaqësia në Kosovë"; 
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• 30  tetor  2009  ‐Aprovimi  i  vendimeve  për  lejimin  e  tarifave  të  ngrohjes  qendrore  për  sezonin 

2009/2010; 
 

• 30 tetor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në mbledhjen e Bordit të ZRRE‐së në pikat 
e rendit të ditës rreth shqyrtimit të ankesave të konsumatorit; 

 
DMK gjatë muajit tetor, 2009 ka regjistruar 6 ankesa të konsumatorëve. 
DMK gjatë muajit tetor, 2009 ka zgjidhur 14 ankesa të konsumatorëve 

• Vendime; 
• 3 Marrëveshje; 

DMK gjatë muajit tetor, 2009 ka pasur 42 biseda direkte me palë. 
DMK gjatë muajit tetor, 2009 ka pasur 10 biseda telefonike me palët. 


